Déi véGi tré em khuyét tat, thi su tham
gia cia phu huynh lai cang quan
trong hon.

Rat nhiéu khi, phu huynh la nguén théng tin
duy nhét hodc tét nhat vé nhimg diém manh
va anh hudng cla su khuyét tat 1én kha nang
phat trién va hoc tap ctia con minh. Dao luat
Gido duc Nguai khuyét tat (IDEA) bat budc
phu huynh phai la nhing thanh vién binh
dang trong nhém déanh gid kha nang ctia con
ho va tao ra moét Ké hoach Dich vu Ting Gia
dinh (IFSP) hodc Chuang trinh Gido duc Tung
Cé& nhan (IEP) dé dép Ung nhu cau riéng clia
con ho.

B& Gido duc Tiéu bang Maryland (MSDE), B6
phan Gido duc Dac biét/Dich vu Can thiép
Sém (DSE/EIS) gidm sét va ho trg Chuang
trinh Nhad nhi va Tré tap di tai dia phuong

va hé théng truong hoc dia phuong dé bao
dam tuan thd IDEA va ho trg gia dinh tham
gia day du trong viéc lap ké hoach can thiép
sém va gido duc ddc biét.

Dich vu H6é tro Gia dinh

Cho nhu‘ng Gia dinh c6 Tré
em Khuyet tat tir So sinh dén
21 tudi

Maryland cé Biéu phéi vién Dich vu Hb trg Gia
dinh trong ting khu vuc phap ly dé hé trg cho
nhing gia dinh cé tré khuyét tat ti so sinh dén

21 tudi. Danh muc Dich vu H6 trg Gia dinh cé trén
trang web www.mdecgateway.org. Néu quy vi
can hé trg hodc thong tin thém vé nhan dién tré
em khuyét tat, hay goi ching toi.
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Bo Gido Duyc tiéu bang Maryland khong phan biét ddi xtr dwa trén co s& chling toc, mau da, giéi
tinh, tudi tac, ngudn géc dan toc, ton gido hoac khuyét tat anh hudng dén viéc lam hoc trong viéc
str dung cac chwong trinh. Ddi vai nhitng thac méac lién quan dén chinh sach ctia bg, hay lién lac
vGi Chi nhanh Bao dam Binh déng va Tuan thl theo sé Dién thoai 410-767-0246, Fax 410-333-
2226, hodc TDD 410-333-6442. « Tai liéu nay duoc soan thao va xuat ban béi Bo phan Gido duc
dac biét/Dich vu Can thiép Sém véi ngan quy tir Bo Gido Duc Hoa Ky, Van phong Gido duc Dac
biét va Dich vu Phuc hdi Chirc nang, IDEA, Phan B, Gidy phép #H027A080035A. « Nhirng quan
diém thé hién & day khong nhét thiét phan anh quan diém clia Bd Giao Duc Hoa Ky hoac nhitng
co' quan lién bang khac va khong dugc coi la nhw vay. « Thong tin nay khong cé ban quyén. Boc
gid dwgc khuyén khich sao chép va chia sé théng tin nay, nhung vui ldng néu ré nguén tin tir Bo
phan Gigo duc d&c biét/Dich vy Can thiép Sém, Bo Gido Duc Tiéu bang Maryland. « Theo dao luat
Nguoi My Khuyét tat (ADA), tai liéu nay cé nhiéu dang khac nhau, theo yéu cau. Hay lién lac véi
Chinhanh Dich vu Gia dinh va Lién Co quan theo s6 Pién thoai 410-767-0858, Fax 410-333-1571.
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1-800-535-0182

BO GIAO DUC TIEU BANG MARYLAND
B6 phan Gido duc Pac biét/Dich vu Can thiép S6m



Mang luéi Diéu phdéi vién Dich
vu Hé tro Gia dinh ciia Maryland

BO phan Gido duc Pac biét/Dich vu Can thiép
SGm(DSE/EIS) B& Gido ducTiéu bang Maryland (MSDE)
duy tri mét mang ludi Diéu phéi vién Dich vu Hb trg
Gia dinh dé ho trg phu huynh c6 con bi khuyét tat
tham gia day dd vao viéc lap ké hoach dich vu gido
duc ddc biét va can thiép sém cho con ho.

Cho Gia dinh c6 Con tir Piéu phéi vién
Mang luéi Hé tro
Gia dinh

Cho Gia dinh c6 Con ti Piéu phf)'i vién

Péi tac

Tién hoc dudng
Cho Gia dinh c6 Con ti Piéu phéi vién
Déi tac bé
Thanh céng
Piéu phéi vién Dich vu Hé trg Gia dinh luén sén sang
tai titng khu vuc phéap ly ctia Maryland dé:

Gidi dap thac méac vé dich vu can thiép sém va gido duc
dac biét - Gilp phat trién mai lién két gitra cac gia dinh
Cung cdp ngudn lyc va cho muon tai liéu cla thu vién
T6 chic tap hudn cho phu huynh - Tao diéu kién cho cac
nhém hé trg phu huynh - HO trg gia dinh trong viéc lap
ké hoach chuyén tiép - H6 trg than tinh cho phu huynh
trong viéc gidi quyét nhiing quan ngai vé hé théng can
thiép sdm va hé thong trudng hoc tai dia phuong - Cung
cap thong tin vé quy trinh chinh thiic ctia Maryland trong
viéc gidi quyét cac tranh chédp vai hé théng can thiép sém
va hé théng truong hoc tai dia phuonag.

Diéu phéi vién Dich vu H6 trg Gia dinh sdn sang hé tro
cac gia dinh co tré em khuyét tat. Hay goi chung toi!

Piéu phai vién Dich vu Ho trg Gia dinh

Khu vuc Dia phuong

Hat Allegany
Hat Anne Arundel
Thanh phé Baltimore
Hat Baltimore
Hat Calvert
Hat Caroline
Hat Carroll
Hat Cecil
Hat Charles
Hat Dorchester
Hat Frederick
Hat Garrett
Hat Harford
Hat Howard
Hat Kent
Hat Montgomery
Hat Prince George’s
Hat Queen Anne’s
Hat Somerset
Hat St. Mary’s
Hat Talbot
Hat Washington
Hat Wicomico

Hat Worcester

Mang luéi H6

tro Gia dinh

TurSo'sinh dén 3 tudi

301-689-2407

410-222-6911
410-396-1666
410-887-2169
410-535-7387
410-479-4204
410-876-4437
410-996-5637
301-934-7456
410-221-0837
301-600-1617
301-334-8119
410-638-3823
410-313-7161
410-778-5708
240-777-4809
301-883-7428
410-827-4629
410-651-9413
301-475-4393
410-820-6940
301-766-8221
410-677-5250
410-632-5234

Toan ti€u bang

Trudng hoc cho Nguai khiém thi ctia Maryland
Trudng hoc cho Ngudi khiém thinh ctia Maryland

Dich vu Hé trg Gia dinh B6 Gido duc Tiéu bang Maryland
(ké ca su hé trg riéng cho gia dinh quan nhan va gia dinh cé
thiéu nién bj quan ché hodc giam gidt cia Maryland)

P4éi tac Tién hoc

dudng

Tir 3-5 tudi
301-689-2407
410-222-3805
410-396-8995
410-887-5443
410-535-7387
410-479-4204
410-751-3955
410-996-5637
301-934-7456
410-221-0837
301-600-1617
301-334-8119
410-638-3823
410-313-7161
410-778-5708
240-777-4809
301-883-7428
410-827-4629
410-651-9413
301-863-4069
410-820-6940
301-766-8221
410-677-5250
410-632-5234

1-800-400-4519, ext. 489
410-480-4597
1-800-535-0182

Poitac bé

Thanh cong

Tir3 - 21 tudi
301-689-2407
410-222-3805
410-396-8995
410-887-5443
410-535-7387
410-479-4204
410-751-3955
410-996-5637
301-934-7456
410-221-0837
240-236-8744
301-334-8935
410-273-5579
410-313-7161
410-778-5708
301-279-3100
301-431-5675
410-758-3693
410-651-9413
301-863-4069
410-820-6940
301-766-8221
410-677-5250
410-632-5234




